



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
1 - 0034902 - ALICATE DE CRIMPAGEM RÁPIDA	20,00	UND	67,16												67,16	1.343,20
2 - 0034903 - ASPIRADOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - ASPIRADOR DE PÓ - JATEADOR DE AR - BICO SUBSTITUÍVEL - POTÊNCIA NOMINAL 130W - FUNCIONAR EM 220V	5,00	UND	359,49												359,49	1.797,45
3 - 0018707 - BATERIA Especificações Técnicas: - Bateria de lithium 3V referência CR-2032	100,00	UND	2,75												2,75	275,00
4 - 0034904 - CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA - COM SAÍDA P2 JACK DE ÁUDIO	20,00	UND	26,92												26,92	538,40
5 - 0024427 - Cabo de Força MD9 1.5M 3X0,75	50,00	UND	12,57												12,57	628,50
6 - 0034905 - CABO DE REDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - CAIXA COM 305 MTS. - CATEGORIA 5E.	50,00	UND	395,22												395,22	19.761,00
7 - 0034906 - CABO DE REDE EXTERNO BLINDADO COM 305M CAT 5E. CABO PARA REDE DE COMPUTADOR	10,00	UND	587,50												587,50	5.875,00
8 - 0034907 - CABO HDMI (M) X HDMI (M) 10M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - COMPATÍVEL COM PC, MACINTOSH, TV'S, BLURAY E OUTROS DISPOSITIVOS HD - COMPRIMENTO: 10M	10,00	UND	55,31												55,31	553,10
9 - 0034908 - CABO HDMI (M) X HDMI (M) 3.0M ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - COMPATÍVEL COM PC, MACINTOSH, TV'S, BLURAY E OUTROS DISPOSITIVOS HD - DEVE POSSUIR CONDUTORES HI-FLEX	10,00	UND	37,74												37,74	377,40
10 - 0034909 - CABO USB A-M/B-M 1.8M 2.0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - COR: PRETO - CABO USB 2.0 COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPOSITIVOS COM CONEXÃO A/B, COMO IMPRESSORAS, SCANNERS,ETC. - COMPRIMENTO: 1,8 METROS;	10,00	UND	56,46												56,46	564,60
11 - 0018450 - CAIXA ACÚSTICA Especificações Técnicas: - Caixa de com tipo de colunas estereofônicas compactas com saída de 5 Watt por valor médio quadrático (RMS) - pico de potência de 10 Watt - Alimentação através de porta USB - Conector Tipo P2	100,00	UND	57,31												57,31	5.731,00
12 - 0034910 - CÂMERA DE AÇÃO COM SENSOR DE 23,6 MP PARA VÍDEOS DE 5K E FOTOS DE 20 MP. DISPLAY FRONTAL, TELA DE TOQUE TRASEIRA COM ZOOM DE TOQUE, 30% A MAIS DE DURAÇÃO DA BATERIA E O HYPERSMOOTH 3.0.	5,00	UND	3.500,83												3.500,83	17.504,15



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
13 - 0034911 - CÂMERA PROFISSIONAL, SISTEMA DE AUTOFOCO FOTO ROBUSTO DE 45 PONTOS CRUZADOS, GARANTINDO UMA PRECISÃO INCRÍVEL NO SEU FOCO EM QUALQUER TIPO DE LUZ. COM SENSOR CMOS DE 24.2 MEGAPIXELS (APS-C) E O DUAL PIXEL CMOS AF PARA CAPTURAS USANDO A TELA LCD.	5,00	UND	16.220,17												16.220,17	81.100,85
14 - 0034912 - CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SDHC 32 GB COM ADAPTADOR SD. COMPATIBILIDADE: TODOS OS DISPOSITIVOS HOST COMPATÍVEIS COM MICRO SDHC.	10,00	UND	35,15												35,15	351,50
15 - 0034913 - CONECTORES ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - PADRÃO: RJ 45 MACHO - CATEGORIA: 5E PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	50,00	UND	74,11												74,11	3.705,50
16 - 0034914 - DESKTOP V530S SFF I3-8100, 4GB RAM, SSD 240GB, COM MONITOR MINIMO 18,5 COM REGULAGEM DE ALTURA, TECLADO E MOUSE, INCLUSO,	30,00	UND	5.230,00												5.230,00	156.900,00
17 - 0034915 - ESTABILIZADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 1000 / 1000	10,00	UND	482,72												482,72	4.827,20
18 - 0034916 - ESTABILIZADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA NOMINAL (VA/W): 300/300 -	50,00	UND	147,30												147,30	7.365,00
19 - 0034917 - ESTABILIZADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - POTÊNCIA NOMINAL (VA/W): 500/500	40,00	UND	282,68												282,68	11.307,20
20 - 0034918 - FILTRO DE LINHA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - ENTRADA / FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ / - SAÍDA: NÚMERO DE TOMADAS: 6 / TIPO DE TOMADA: NBR14136	40,00	UND	41,63												41,63	1.665,20
21 - 0034972 - FONE PARA LEMARKETING/RECEPCIONISTA HEADSET COM CONEXÃO RJ9 - TIARA CONFORTAVEL E DURAVEL - GARANTIA 12 MESES	10,00	UND	153,98												153,98	1.539,80
22 - 0034919 - FONTE ATX 550W -POTÊNCIA MÁXIMA REAL: 550 W OU SUPERIOR;- PADRÃO: ATX VERSÃO 2.3 (COMPATÍVEL COM AS VERSÕES 2.2 E 2.01):- VOLTAGEM DE ENTRADA: 100 - 240 V (AUTOMÁTICO) -	10,00	UND	240,98												240,98	2.409,80
23 - 0034920 - FONTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS: COMPUTADORES DESKTOP; INPUT AC: 110V / 240V COM CHAVEAMENTO AUTOMATICO, POTÊNCIA NOMINAL: 250W OU SUPERIOR	100,00	UND	134,15												134,15	13.415,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
24 - 0034921 - FONTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS: NOTEBOOKS DIVERSOS; POTÊNCIA: 90W 100% AUTOMÁTICA - SEM CHAVEADORES, SEM REGULADORES, REGULA A TENSÃO AUTOMATICAMENTE. TENSÃO DE ENTRADA: 100-240 VOLTS.	5,00	UND	184,15												184,15	920,75
25 - 0034922 - FRAGMENTADORA DE PAPEL 220V LTS. CAPACIDADE MÍNIMA DE CORTE 10FLS P/VEZ, TIPO DE CORTE 6MM UTILIZANDO CARTÃO, GRAMPO PEQUENO E CESTO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	20,00	UND	539,00												539,00	10.780,00
26 - 0034923 - GRAVADOR DE MÃO/ PORTATIL DIGITAL PROFISSIONAL	5,00	UND	350,02												350,02	1.750,10
27 - 0034924 - HARD DISK ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1000GB - PORTÁTIL - INTERFACE: USB 3.0 - COMPATÍVEL COM MAC OS X; WINDOWS XP OU SUPERIORES - CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CABO USB, DISCO RÍGIDO, E MANUAL/GUIA DE INSTALAÇÃO.	30,00	UND	376,34												376,34	11.290,20
28 - 0024403 - HARD DISK Especificação Técnica: - Capacidade de armazenamento: 1000GB - RPM: 7200 - Interface: SATA III - Cache: 64MB - Transferência: 6.0 Gbp/sec - Compatível com Mac OS X; Windows XP ou superiores	10,00	UND	332,92												332,92	3.329,20
29 - 0024404 - HARD DISK Especificação Técnica: - Capacidade de armazenamento: 4000GB - RPM: 7200 - Interface: SATA III - Cache: 64MB - Transferência: 6.0 Gbp/sec - Compatível com Mac OS X; Windows XP ou superiores	5,00	UND	763,98												763,98	3.819,90
30 - 0018463 - HARD DISK Especificação Técnica: - Capacidade de armazenamento: 500GB - RPM: 7200 - Interface: SATA - Cache: 16MB - Transferência: 6.0 Gbp/sec - Compatível com Mac OS X; Windows 7/Vista/XP/2000	10,00	UND	171,25												171,25	1.712,50
31 - 0034925 - HD EXTERNO - CAPACIDADE 2TB - PORTATIL; INTERFACE USB3.0; COMPATÍVEL COM MAC OS X; WINDOWS 7 OU SUPERIORES - CONTEUDO DA EMBALAGEM: CABO USB, DISCO RIGIDO E MANUAL/GUIA DE INSTALAÇÃO:	10,00	UND	527,52												527,52	5.275,20
32 - 0034926 - HD SSD 240 GB * MARCA DE REFERÊNCIA: SSD SANDISK EXTREME PRO. MODELO: SDSSDX-240G-G25 ESPECIFICAÇÃO DETALHADA: SSD CAPACIDADE DE 240 GB. DESEMPENHO DE LEITURA SEQUENCIAL 550 MB/S. GRAVAÇÃO SEQUENCIAL ATÉ 520 MB/S. INTERFACE: SATA III	100,00	UND	329,06												329,06	32.906,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
33 - 0034927 - IMPRESSORA LASER ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - FUNÇÕES: IMPRESSÃO - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÍNIMO 20PPM - CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: DEVE ATINGIR 150 PÁGINAS A4 - CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 50 FOLHAS (OU SUPERIOR)	15,00	UND	1.692,39												1.692,39	25.385,85
34 - 0034973 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - SISTEMA DE IMPRESSÃO: TANQUE DE TINTA, CORES: PRETO CIANO, MAGENTA, AMARELO; - SCANNER, 1200 X 2400 DPI; BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVE ACOMPANHAR CABO USB PARA INSTALAÇÃO,WI-FI	20,00	UND	1.530,85												1.530,85	30.617,00
35 - 0034928 - KIT MICROFONE DIRECIONAL + VARA SHOTGUN 1,70M NA COR PRETA	10,00	UND	750,56												750,56	7.505,60
36 - 0034929 - KIT PLACA MÃE E PROCESSADOR: PLACA MÃE: 4 SAÍDAS USB TRASEIRAS E 2 FRONTAIS, PLACA DE REDE ONBOARD, SAÍDA VGA E HDMI, CONECTORES DE AUDIO, FORMATO ATX OU MICRO ATX,	15,00	UND	962,38												962,38	14.435,70
37 - 0034930 - LEITOR DE CARTÃO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - PORTÁTIL; - INTERFACE USB 2.0	30,00	UND	70,11												70,11	2.103,30
38 - 0034931 - LEITOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - LEITOR CÔD. BARRAS LASER - CONEXÃO ATRAVÉS DE PORTA USB - DEVE LER CÓDIGOS DE BARRAS, BOLETOS BANCÁRIOS E NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS	10,00	UND	170,87												170,87	1.708,70
39 - 0034932 - LENTE PARA MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL EF 24-70MM F/2.8L II USM - ESPECIFICAÇÕES: ALCANCE FOCAL & ABERTURA MÁXIMA: 24-70MM 1:2.8; CONSTRUÇÃO DALENTE: 18 ELEMENTOS EM 13 GRUPOS	5,00	UND	14.998,83												14.998,83	74.994,15
40 - 0034933 - LENTE PARA MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL RF 50MM F/1.8 STM DE COMPRIMENTO NORMAL QUE OFEREÇA UM CAMPO DE VISÃO CLÁSSICO	5,00	UND	2.825,43												2.825,43	14.127,15
41 - 0034934 - LIMPACONTATO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - VOLUME MÍNIMO: 300ML	30,00	UND	15,07												15,07	452,10
42 - 0018477 - MEMÓRIA Especificação Técnica: - Aplicação: Desktop - Tipo: 240-Pin DDR3 - Capacidade: 4 GB - Freqüência: 1333Mhz	50,00	UND	205,93												205,93	10.296,50
43 - 0029704 - MEMÓRIA Especificação Técnica: - Aplicação: Desktop - Tipo: 288-Pin DDR4 - Capacidade: 4 GB - Freqüência: 2133Mhz	30,00	UND	174,92												174,92	5.247,60



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
44 - 0024411 - MEMÓRIA Especificação Técnica: - Aplicação: Notebook - Tipo: 204-Pin DDR3 SDRAM - Capacidade: 4 GB	100,00	UND	169,63												169,63	16.963,00
45 - 0029705 - MEMÓRIA Especificação Técnica: - Aplicação: Notebook - Tipo: 260-Pin DDR4 SDRAM - Capacidade: 4 GB	5,00	UND	281,17												281,17	1.405,85
46 - 0034935 - MICRO COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:DESKTOP 02 (DOIS) NUCLEOS E 04(QUATRO) THREADS, FREQUENCIA DE 3.4 GHZ OU SUPERIOR; 3MB CACHE, 4GB DDR4 DE RAM 2133 MHZ, SSD DE 240GB.	20,00	UND	2.902,55												2.902,55	58.051,00
47 - 0034936 - MICRO COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:DESKTOP 04 (DOIS) NUCLEOS E 06(SEIS) THREADS, FREQUENCIA 3.6 GHZ OU SUPERIOR; 6MB CACHE, 8GB DDR4 DE RAM 2133 MHZ, SSD 240GB,	30,00	UND	3.057,83												3.057,83	91.734,90
48 - 0034937 - MICRO COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:DESKTOP 04 (QUATRO) NUCLEOS E 04(QUATRO) THREADS , FREQUENCIA 3.6 GHZ OU SUPERIOR; 6MB CACHE(REFERENCIA I3-9100),	10,00	UND	3.099,67												3.099,67	30.996,70
49 - 0034938 - MICROFONE DE LAPELA SEM FIO, SISTEMA DE MICROFONE WIRELESS DE 2,4GHZ COM DISTÂNCIA EFETIVA DE 60M CONSISTE EM UM RECEPTOR	10,00	UND	660,48												660,48	6.604,80
50 - 0034939 - MONITOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - TELA 15,6" FORMATO WIDESCREEEN (PAINEL LED LCD) - CORES: 16 MILHÕES DE CORES - RESOLUÇÃO: 1366 X 768 - CONECTORES 1X D-SUB	30,00	UND	865,14												865,14	25.954,20
51 - 0034940 - MONITOR ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - TELA 19" FORMATO WIDESCREEEN (PAINEL LED LCD)	30,00	UND	823,50												823,50	24.705,00
52 - 0034941 - MOUSE E TECADO SEM FIO, REQUISITOS MICROSOFT WINDOWS VISTA/7/8, SENSOR ÓPTICO, FORMATO AMBIDESTRO RESOLUÇÃO 1000DPI RECEPTOR NANO SEM FIO USB A 2.4 GHZ E NA COR PRETA	50,00	UND	94,38												94,38	4.719,00
53 - 0018486 - MOUSE Especificação Técnica: - Cor predominante: Preto - Padrão: Óptico - Mínimo 600DPI - Possuir 3 botões - Possuir Scrool - Conexão USB	100,00	UND	24,44												24,44	2.444,00
54 - 0034942 - MOUSE PAD ERGONÓMICO CONFORT COM APOIO PARA PUNHO NA COR PRETO	100,00	UND	38,01												38,01	3.801,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA										
55 - 0034943 - NANOBEAM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - IDEAL PARA MONITORAMENTO COM CÂMERAS E VOZ SOBRE IP - DISTÂNCIA MÍNIMA DE 10KM - MÍNIMO DE 150MBPS TCP/IP (REAL) -	10,00	UND	1.030,17									1.030,17	10.301,70
56 - 0034944 - NO-BREAK ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS COMPUTADORES; MONITORES; SCANNER; ROTEADORES; NOTEBOOK. - POTÊNCIA: 1400VA - TENSÃO	50,00	UND	775,77									775,77	38.788,50
57 - 0034945 - NO-BREAK ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: APLICAÇÕES/EQUIPAMENTOS COMPUTADORES; MONITORES; SCANNER; ROTEADORES; NOTEBOOK. - POTÊNCIA: 2200VA - TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V - TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: BIVOLT	10,00	UND	1.770,68									1.770,68	17.706,80
58 - 0034946 - NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR PRETO OU PRATA; TELA EM NO MÍNIMO 14"; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR	20,00	UND	2.044,06									2.044,06	40.881,20
59 - 0034947 - NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR PRETO OU PRATA; TELA EM NO MÍNIMO 14"; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR; PROCESSADOR:Nº DE NUCLEOS 2 , Nº DE THREADS 4,FREQUENCIA 2,0 GHZ OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 4GB; SSD 240GB	20,00	UND	3.716,00									3.716,00	74.320,00
60 - 0034948 - NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COR PRETO OU PRATA; TELA EM NO MÍNIMO 15,6"; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 OU SUPERIOR; PROCESSADOR:Nº DE NUCLEOS 2 , Nº DE THREADS 4, FREQUENCIA 2,5 GHZ	50,00	UND	4.121,98									4.121,98	206.099,00
61 - 0018492 - PASTA TÉRMICA Especificação Técnica: - Cor: Branca ou prata - Componente Básico: Silicone alto peso molecular - Peso: 20g	20,00	UND	33,26									33,26	665,20
62 - 0034949 - PEN DRIVE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 16GB - COR: PRETO	10,00	UND	22,93									22,93	229,30
63 - 0034950 - PEN DRIVE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB - COR: PRETO	20,00	UND	27,60									27,60	552,00
64 - 0034951 - PEN DRIVE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 8GB - COR: PRETO	30,00	UND	22,92									22,92	687,60
65 - 0034952 - PLACA DE REDE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 1000 MBPS	10,00	UND	64,75									64,75	647,50



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA													
66 - 0034953 - PLACA DE VÍDEO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MEMÓRIA: 8GB GDDR5 256BIT	10,00	UND	7.836,50												7.836,50	78.365,00
67 - 0034954 - PROJETOR	20,00	UND	2.547,33												2.547,33	50.946,60
68 - 0018437 - RACK Especificações Técnicas: - 6U (06 x 470) - Em chapa de aço # 20 (1,0mm); - Laterais removíveis em chapa de aço # 20 (1,0mm); - Furação para fixação em parede; - Abertura para passagem de cabos; - Primeiro plano móvel.	20,00	UND	671,32												671,32	13.426,40
69 - 0034955 - REBATEDOR / DIFUSOR 5 EM 1 PERMITE QUE VOCÊ ILUMINE OU SUAVIZE ÁREAS DE SOMBRA DO OBJETO A SER FOTOGRAFADO	10,00	UND	419,75												419,75	4.197,50
70 - 0034956 - ROTEADOR, WIRELESS, DUAL BAND, COM VELOCIDADE DE ATÉ 1200 MBPS PARA MÚLTIPLAS CONEXÕES SIMULTÂNEAS	50,00	UND	387,05												387,05	19.352,50
71 - 0034957 - ROUTER BOARD - MIKROTIK - RB 750 GR3. BIVOLT/ 5 PORTAS 10/100/1000 GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	20,00	UND	536,05												536,05	10.721,00
72 - 0034958 - SMARTPHONE - SISTEMA ANDROID 12; RESISTENCIA A ÁGUA;DUAL SIM; 5G	10,00	UND	4.398,57												4.398,57	43.985,70
73 - 0034959 - SMARTPHONE SISTEMA IOS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MEMÓRIA INTERNA 128 GB, TELA 6,1 RESOLUÇÃO TELA 1170X2532 PIXELS A 460 PPI, TECNOLOGIA 5G	10,00	UND	7.257,00												7.257,00	72.570,00
74 - 0034960 - SWITCH - ESPECIFICAÇÕES: 16 PORTAS, VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS, FONTE INCLUSA BIVOLT,	30,00	UND	650,06												650,06	19.501,80
75 - 0034961 - SWITCH - ESPECIFICAÇÕES: 24 PORTAS PRODUTO HOMOLOGADO PELA ANATEL 0625-09-1931.FORMATO:RACK1U.- PORTAS: 24 PORTAS PADRÃO ETHERNET 10/100/1000 MBPS	10,00	UND	1.099,50												1.099,50	10.995,00
76 - 0034962 - SWITCH - ESPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS, VELOCIDADE: 10/100/1000 MBPS.	30,00	UND	157,29												157,29	4.718,70
77 - 0034963 - TABLET OCTA CORE 1.8GHZ, 2GB RAM, 32GB, 8MP, COR PRATAREFERÊNCIA: 10.1" 4G	10,00	UND	1.459,64												1.459,64	14.596,40
78 - 0034964 - TECLADO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - COR PREDOMINANTE: PRETO - TECLADO DE 109 TECLAS - TECLADO PADRAO ABNT2 - TECLAS GERENCIADORES DE ENERGIA - COMPATIVEL COM WINDOWS 98/00/ME/NT/XP/VISTA - CONEXÃO USB	100,00	UND	45,72												45,72	4.572,00



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
------------------------------	---------------------------------	---	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA										
79 - 0034965 - TELA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - TELA PARA PROJEÇÃO BRANCA - TAMANHO MÍNIMO 2,00M X 2,00M - RETRÁTIL - ALÇA PARA TRANSPORTE - TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA E MOLDURA EM ALUMÍNIO	20,00	UND	795,50									795,50	15.910,00
80 - 0034966 - TELEFONE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - TELEFONE DE MESA COM FIO	30,00	UND	78,08									78,08	2.342,40
81 - 0034967 - TELEFONE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - TELEFONE DE MESA SEM FIO - FORMATO: PADRÃO - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS	50,00	UND	176,27									176,27	8.813,50
82 - 0034968 - TRIPE PROFISSIONAL PARA CAMERA E VIDEO	10,00	UND	245,47									245,47	2.454,70
83 - 0034969 - UNIFI UAP-AC-LR - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES 175.7 X 175.7 X 43.2 MM, INTERFACE: (1) 10/100/1000 ETHERNET PORT - ROHS COMPLIANCE: SIM - OUTPUT POWER: 24 DBM; FONTE 24V, 0.5A	20,00	UND	1.149,66									1.149,66	22.993,20
84 - 0034970 - WEBCAM: WEBCAM COM RESOLUÇÃO DE VÍDEO MÍNIMA: HD DE 720 PIXELS, MICROFONE: SIM, FOCO AUTOMÁTICO, CONEXÃO USB, 30FPS	50,00	UND	262,83									262,83	13.141,50
85 - 0034971 - WIRELESS USB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - COMPATIBILIDADE COM OS PADRÕES IEEE802.11B/G/N ATÉ 300 MBPS -IEEE802.11B/G/N	30,00	UND	73,38									73,38	2.201,40
Valor Médio Total do Lote												1.672.256,90	
Totais			1.672.256,90										

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)



Pesquisa Mercadológica

Pesquisa Nº: 197/2022	Nº Processo: 715.346/202	Período: 18/07/2022 a 09/08/2022	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.672.256,90
-----------------------	--------------------------	----------------------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Aquisição de Material de informática, suprimentos e acessórios**

Item - Código - Especificação	Qty.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
			NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA											